

Danish Bottling Company A/S

Skerrisvej 4, 7330 Brande
CVR-nr. 27 50 86 42

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 27. maj 2025

Arne Gerlyng-Hansen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-18
Anvendt regnskabspraksis	19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Bottling Company A/S Skerrisvej 4 7330 Brande
	CVR-nr.: 27 50 86 42 Stiftet: 18. december 2003 Kommune: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Michael Larsen Stevns, formand Jørn Bjarne Jensen Arne Gerlyng-Hansen Arne Løvbjerg
Direktion	Mona Baltzer Fløe Nørgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	184	-10.028	-7.899	1.810	-2.373
Finansielle poster, netto	-2.200	-2.236	-829	-1.883	-1.908
Årets resultat	432	-7.292	-5.172	1.958	-1.543
Balance					
Balancesum	83.556	73.155	83.592	89.394	88.123
Egenkapital	13.161	12.683	19.981	23.912	21.928
Investeret kapital	44.559	44.303	40.598	40.512	39.494
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.799	3.581	2.264	2.860	1.768
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	0,4	-23,6	-19,5	4,5	-5,5
Soliditetsgrad	15,8	17,3	23,9	26,7	24,9
Egenkapitalforrentning	3,3	-44,6	-23,6	8,5	-6,8

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for årene 2020-2021 hvor selskabet ikke var omfattet af regnskabsklasse C, og derfor heller har indregnet IPO-tillæg på varelageret.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år. Disse består i at udvikle og producere vandprodukter og øvrige læskedrikke baseret på naturligt mineralvand fra egen kilde ved navnet "Nornir - Livets kilde". Produkterne tappes på PET-flasker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2024 er den løbende opgradering af produktionsanlægget fortsat. Der er investeret i yderligere produktionskapacitet og kvalitetsfremmende foranstaltninger samt administrativ infrastruktur. Selskabet er i oktober 2024 blevet certificeret efter international fødevarerstandard, IFS-higher level.

Den generelle afsætning i 2024 er, målt i antal enheder, forøget med 11 % i forhold til afsætningen for 2023. Dette skyldes onboarding af ny kunde i oktober 2024, samt generel generisk vækst ved eksisterende kunder. Udviklingen i indtjeningen er steget i forhold til sidste år, da omkostningsniveau er fastholdt på sidste års niveau, i takt med at afsætningen er steget.

Produkter og sortimenter er videreudviklet, ligeledes er produktionen af økologiske varer. Resultatet for 2024 blev et samlet overskud på 432 t.kr. efter skat, hvilket er mindre tilfredsstillende. Selskabet vil fremadrettet fokusere på yderligere optimeringer samt udvikling af egne såvel som kunders produkter, udviklingen i kostpriser samt rationel drift.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev et mindre overskud end budgetteret. Dette skyldes at salg af fuldt sortiment til ny større kunde først opstartes senere end budgetteret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet foretager ikke sikring af fremtidige transaktioner med anvendelse af finansielle instrumenter. Selskabet påvirkes af generelle udsving i priser på råvarer og forbrugsomkostninger, og i væsentlige kontrakter er der indsat reguleringsbestemmelser, til afdækning af dette.

Selskabet er finansieret af moderselskabet, som fortsat stiller den nødvendige likviditet til rådighed til investeringer og drift for selskabet, indenfor rammerne af de vedtagne budgetter.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har som en del af den løbende planlægning og styring, udarbejdet drifts- og likviditetsbudget i overensstemmelse med selskabets sædvanlige budgetprocedurer. Det budgetterede resultat og den budgetterede økonomiske stilling anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes. Budgettet for 2025 udviser et overskud på 1-3 mio. dkk. på baggrund af øget afsætning med en stigning på 7 % i forhold til antal solgte enheder i 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		31.686.691	20.534
Personaleomkostninger	1	-27.032.548	-25.299
Af- og nedskrivninger		-4.470.450	-5.263
Driftsresultat		183.693	-10.028
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		2.450.843	2.350
Finansielle indtægter		98.714	8
Finansielle omkostninger	2	-2.299.018	-2.244
Resultat før skat		434.232	-9.914
Skat af årets resultat	3	-2.488	2.622
Årets resultat	4	431.744	-7.292

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner		19.605.766	17.325
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		325.446	458
Indretning af lejede lokaler		1.970.142	1.176
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.968.854	2.112
Materielle anlægsaktiver	5	23.870.208	21.071
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.111.575	13.660
Finansielle anlægsaktiver	6	16.111.575	13.660
Anlægsaktiver		39.981.783	34.731
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		13.394.992	13.214
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		7.388.398	6.672
Varebeholdninger		20.783.390	19.886
Tilgodehavender fra salg		21.458.728	15.027
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	15
Andre tilgodehavender		199.341	162
Sambeskatningsbidrag		0	2.622
Periodeafgrænsningsposter	7	732.234	702
Tilgodehavender		22.390.303	18.528
Likvider		400.910	10
Omsætningsaktiver		43.574.603	38.424
<hr/>			
Aktiver		83.556.386	73.155
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital	8	3.500.000	3.500
Overført overskud		9.660.830	9.183
Egenkapital		13.160.830	12.683
<hr/>			
Andre hensættelser		77.320	24
Hensatte forpligtelser		77.320	24
<hr/>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.395.815	48.108
Anden gæld		547.099	497
Langfristede gældsforpligtelser	9	47.942.914	48.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.044.030	8.967
Gæld til tilknyttede virksomheder		623.704	0
Anden gæld		2.707.588	2.876
Kortfristede gældsforpligtelser		22.375.322	11.843
Gældsforpligtelser		70.318.236	60.448
<hr/>			
Passiver		83.556.386	73.155
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	3.500.000	0	9.182.711	12.682.711
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		2.450.843	-2.019.099	431.744
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer			46.375	46.375
Overførsler				
Tilladt udligning		-2.450.843	2.450.843	0
Egenkapital 31. december 2024	3.500.000	0	9.660.830	13.160.830

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	40	41
Løn og gager	23.823.373	22.274
Pensioner	2.563.878	2.455
Andre omkostninger til social sikring	616.779	526
Andre personaleomkostninger	28.518	44
	27.032.548	25.299
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.649.082	1.485
	1.649.082	1.485
<hr/>		
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.013.229	2.058
Finansielle omkostninger i øvrigt	285.789	186
	2.299.018	2.244
<hr/>		
3 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	0	-2.622
Regulering skat vedrørende tidligere år	2.488	0
	2.488	-2.622
<hr/>		
4 Forslag til resultatdisponering		
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	2.450.843	2.350
Overført resultat	-2.019.099	-9.642
	431.744	-7.292
<hr/>		

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	69.452.367	3.295.055
Overførsel	1.528.661	0
Tilgang	4.891.651	32.000
Afgang	-170.978	-162.000
Kostpris 31. december 2024	75.701.701	3.165.055
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	52.129.033	2.836.025
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-170.978	-162.000
Årets afskrivninger	4.137.880	165.584
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	56.095.935	2.839.609
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	19.605.766	325.446

kr.	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2024	2.433.081	2.111.507
Overførsel	0	-1.528.661
Tilgang	960.557	1.386.008
Kostpris 31. december 2024	3.393.638	1.968.854
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.256.510	0
Årets afskrivninger	166.986	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.423.496	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.970.142	1.968.854

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	6.275.299
Kostpris 31. december 2024	6.275.299
Værdireguleringer 1. januar 2024	7.385.433
Årets værdireguleringer	2.450.843
Værdireguleringer 31. december 2024	9.836.276
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	16.111.575

Noter

6 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Company Water International A/S, Brande	100,0 %
Brande Invest Holding ApS, Brande	100,0 %
Skerrisvej Komplementaranpartsselskab, Odense	100,0 %
K/S Skerrisvej, Odense	99,8 %

7 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	2024 kr.	2023 tkr.
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-Aktier, 3.500 stk. a nom. 1.000 kr.	3.500.000	3.500
	3.500.000	3.500

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.395.815	0	47.395.815	48.108.021
Anden gæld	547.099	0	547.099	496.573
	47.942.914	0	47.942.914	48.604.594

Moderselskabet Harald Nyborg A/S har erklæret, at det ikke vil kræve sit tilgodehavende helt eller delvist indfriet i 2025, ligesom moderselskabet har tilkendegivet at det vil støtte selskabet likviditetsmæssigt inden for rammerne af almindelig drift af selskabet og datterselskaberne i regnskabsåret 2025.

Noter

10 | Eventualposter mv. Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv

Udskudte skatteaktiver indregnes for alle ikke-udnyttede skattemæssige underskud i den udstrækning det anses for sandsynligt, at der inden for overskuelig årrække realiseres skattemæssige overskud, hvori underskuddene kan modregnes. Fastlæggelsen af hvor stort et beløb der kan indregnes for udskudte skatteaktiver baseres på skøn over det sandsynlige tidspunkt for og størrelse af fremtidige skattepligtige overskud.

Skatteværdien af fremførbare (tidsbegrænsede) skattemæssige underskud samt negative forskelsværdier er ikke indregnet i balancen. Det skattemæssige eventualaktiv udgør 2.016 tkr.

Eventualforpligtelser

Støtteerklæring

Selskabet har overfor datterselskaber afgivet støtteerklæring, hvori selskabet erklærer likviditetsmæssigt at ville støtte datterselskaberne indenfor rammerne af almindelig drift af selskaberne i regnskabsåret 2025 og de pr. 31. december 2024 kendte forpligtelser i øvrigt, der udgør samlet 20 tkr. Selskabet har desuden afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet på 11 tkr. i de pågældende datterselskaber.

Operationel leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 353 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-73 mdr. med en samlet restleasingydelse på 991 tkr.

Huslejeoplygninger

Selskabet har indgået huslejeoplygninger, der på balancetidspunktet udgør 2.707 tkr. i uopsigelighedsperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Harald Nyborg A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

11 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kurt Daell, 2920 Charlottenlund, i kraft af stemmemajoriteten i koncernens moderselskab.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

12 | Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 110 om regnskabsaflæggelse for mindre koncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Harald Nyborg A/S, Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SC, CVR 37783315.
